
Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2025

Program Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej "Korpus Wsparcia Seniorów"
na rok 2025 - Moduł II jest realizowany przez Gminę Lubochnia we współpracy z Gminnym
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Lubochni.
Zadanie to jest dofinansowane ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu
państwa.

Celem programu jest wsparcie w zakresie zapewnienia usługi poprzez dostęp do tak zwanej "opieki
na odległość" mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych w wieku 60 lat i więcej na podstawie
rozeznanych potrzeb na terenie gminy wpisujących się we wskazane w programie obszary.

Gmina Lubochnia pozyskała dofinansowanie ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu
państwa na realizację usługi tak zwanej "opieki na odległość" w ramach opasek bezpieczeństwa
zakupionych w związku z realizacją Programu "Korpus Wsparcia Seniorów" - edycja 2022.

Realizacja Modułu II ma na celu wsparcie seniorów w wieku 60 lat i więcej zamieszkujących na
terenie Gminy Lubochnia, którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze
względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z
osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym
funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom.

W ramach Modułu II seniorom zostanie zapewniony dostęp do tak zwanych "opasek
bezpieczeństwa" wyposażonych w następujące funkcje:

przycisk bezpieczeństwa - sygnał SOS;1.
detektor upadku;2.
czujnik zdjęcia opaski;3.
lokalizator GPS;4.
funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami;5.
funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja);6.
funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby świadczące7.
usługi opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką.

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy - w przypadku trudnej sytuacji
lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na urządzeniu, umożliwi
połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor na
przykład ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka podejmie decyzję o sposobie
udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne,
poprosić o interwencję pracownika ośrodka pomocy społecznej na przykład pracownika socjalnego



czy opiekunkę środowiskową lub wezwać służby ratunkowe.

Gmina Lubochnia na realizację Programu "Korpus Wsparcia Seniorów" w roku 2025 w
ramach Modułu II pozyskała dofinansowanie w wysokości 12 960,00 złotych, natomiast
całkowita wartość realizowanego zadania wynosi 16 200,00 złotych.


